1/2  Fol. 136
Die dominica IX kalendas iunii anno quo supra (24 Maig 1310) idem dominus Episcopus 

visitavit Ecclesiam Sancti Genesii de Vilassar. Et fuerunt in clericos tonsorati Berengarius 
de Trilia, Petrus Escuder de Vilassar, Petrus de Cerdayola de Capraria scolares legitime 
nati fuerunt tonsorati.

Et fuerunt vocati de parrochianis: Donadeu za Costoylera, Bernardus Saura, Guillelmus 
Zatera, Bernardus Zatorre, Bernardus de Casals, Simon Zatera, Petrus Vehiu et Guille-
lmus Astruc qui iurati dixerunt quod Arnaldus de Monteserrato rector dicte ecclesie si 
debantur sibi aliqui de sacramento nuptiarum; non vult facere sepulturam alicuius de illa 
domo ubi sibi debantur donec sibi fuerit de illo debito satisfactum vel per fideiussionem vel 
pignus cantum quod sibi solvatur.

Item dixerunt quod rector predictus recipit capidas et non videtur eis quod iuxta quanti-
tatem numeri earum veniant in ornamentis ecclesie ubi ipse debet scire quo vadunt.

Item dixerunt quod dictus rector ut fama contra eum laborat tenet Guillemonam filiam 
Elicsendis Bassera in concubinam et recessit pregnans a domo matris et intravit Barchi-
nonam et tunc post eius recessum fuit fama et adhuc laborat in loco quod illa ratione fuit 
missa extra parrochiam per dictum rectorem et peperit filium masculinus qui decessit. Fa-
tetur dictus rector predictam vero fuisse, dictam que Guillemonam violase et impregnasse 
ut ipsa sibi asserebat et postmodum fecit eam nubere cum Guillelmo Toreyloni.

Item dixerunt quod Guillelmus Zeroles dimissa uxorem propriam adulteratur cum San-
cia Serveram et filium habet. Guillelmus Juliani non vult habitare cum uxore propter adul-
terium uxoris. Item Petrus Estrany fornicatur cum Guillelma filia den Ferrer et prolem 
habet.

2   Fol. 11
Eodem anno III kalendas Septembris (30 Agost 1313) Nos Hugo de Cardona archidiaco-

nus predictus et vicarius dicti domini Episcopi ad ecclesiam Sancti Genesii de Vilassar visi-
tationis causa personaliter accedentes testes recepimus infrascriptos videlicet: Guillelmum 
Martini, Philipum Poncii, Guillelmum sa Rylla, Franciscum Isarni et Jacobum Avenguti 
parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio et Fol. 11vto. sta-
tus parrochie dixerunt omnia fore in bono statu. Arnaldus de Monteserrato rector ecclesie 
predicte interrogatus super predictis dixit idem.

2   Fol. 61 vto
Eodem anno XV kalendas Octobris (17 Setembre 1314) nos Archidiaconus predictis 

visitavimus ecclesiam Sancti Genesii de Vilassar et recepimus in testes Bernardum Isarni, 
Guillelmum Satrima et Guillelmum Bonivern parrochianos dicte ecclesie qui dixerunt per 
iuramentum super servitium ecclesie quod fit bene. Super vita rectoris et statu parrochie 
interrogati dixerunt omnia fore in bono statu.

Arnaldus Montserrat rector dicte ecclesie dixit idem ut testes qui supra.
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3   Fol. 24   Item die mercurii sequenti quatuor temporum intitulata XIX kalendas Janu-
arii anno quo supra (14 desembre 1323) dictus dominus Barchinone Episcopus visitavit 
ecclesiam Sancti Genesii de Vilasar. Et tonsoravit in clericum Guillelmum Pedra de Ma-
tarone.

Et fuerunt vocati de parrochianis Berengarius Isarni, Simonis de Agello, Berengarius 
Dalmar et Phylipus Ponti. Qui iurati dixerunt Omnia recte.

3   Fol. 108   Die mercurii que fuit VII kalendas iulii anno predicto (25 juny 1326) dic-
tus dominus Episcopus visitavit ecclesiam de Vilaçario et fuerunt vocati de parrochianis: 
Guillelmus Martini, Petrus Ferrarii. Guillelmus ça Trias, Feliu Pontii qui iurati Fol. 108 vto. 
dixerunt super statu ecclesie et ministrorum bene per omnia.

Item dixerunt quod Guillelmus Marchesi solutus fornicatur publice cum Bartholomena 
ex qua prolem habet.

3   Fol. 109 vto.   Alicsendis Basseta de Vilaçario iurata et interrogata in propria confes-
sione super Petrus Cayot presbiter benefficiatus in ecclesia de Vilaçario tenuit eam pro 
concubina dixit quod sic et habuit ex ipsa duos liberos pueros unam filiam que est XII 
annorum et unum filium quinque vel sex annorum qui est deffunctus.

Item dixerunt quod dictus Petrus defloravit quandam aliam mulierem vocatam Bertrana 
ex qua etiam prolem suscepit.

Dictus Petrus Cayot interrogato in propria confessione de predictis dicere veritatem dixit 
verum esse peccasse cum dicta Elicsende et ex ea dictam filiam que potest habere VII vel 
VIII annos suscepisse non tamen filium vel alios liberos de eadem. Item dixit verum esse 
èccasse cum dicta Bertrana que habens prolem quia promitebat se ab aliis commisceri ideo 
ignorat si fuit sua negat tamen quod ipsam defloravit. Composuit cum dicto Episcopo ad 
XL solidos. Fuit sibi inniunctum sub pena constitutionis sinodalis quod non sit cum aliqua 
dictarum mulierum in loco suspecto.
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784. VILASSAR DE MAR, Sant Joan
Dir. Post. Sant Roc, 35 – 08340 Vilassar de Mar
Arxiprestat: La Cisa
Arquebisbat de Barcelona

Informacions històriques, bibliogràfiques i documentals
Vilassar de Mar, Sant Joan Parròquia del bisbat de Barcelona, al Maresme. Erigida 

inicialment en vicaria perpètua l’any 1777, al 1779 va ser elevada a la categoria de parròquia, 
sota el patrocini de Sant Joan Baptista.

L’església havia estat beneïda el 1745, any que va ser finalitzada la seva construcció i, 
després d’haver estat ampliada, ho fou novament el 23 de juny de 1861. Fou totalment 
arrasada durant la Guerra Civil, quedant dempeus només la façana i el campanar. El 1942 
se n’inicià la reconstrucció.